[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БУЙ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 04 марта  2014 года   № 174
	О сохранности дорог и инженерных сооружений транспортной инфраструктуры городского округа город Буй в весенний период 2014 года

В целях обеспечения безопасности дорожного движения в период снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильной  дороги, ее участков в связи с неблагоприятными природно-климатическими   условиями,   руководствуясь   Федеральным   законам   от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,  Федеральным  законом  от 08  ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации Костромской области от 04 февраля 2012 года № 28-а «О порядке осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального,  местного  значения   на  территории   Костромской области»,  распоряжением   администрации   Костромской   области          от 25 февраля 2014 года № 41-ра «О введении временного ограничения движения  транспортных  средств  по автомобильным  дорогам общего пользования  регионального  и  межмуниципального   значения в Костромской области в 2014 году», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ город Буй Костромской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести в период с 07 апреля 2014 года по 06 мая 2014 года включительно временное ограничение движения транспортных средств (далее - временное ограничение), следующих по автомобильным дорогам общего пользования городского округа город Буй Костромской области по разрешенной максимальной массе и нагрузке на одиночную ось.

2. Для обеспечения жизнедеятельности городского округа город Буй на период временного ограничения движения разрешить движение транспортных средств всех марок, в том числе тракторов, самоходных машин, прицепов (далее – транспортное средство) с осевой нагрузкой на одиночную ось свыше 5 тонн и с разрешенной максимальной (полной допустимой) массой более 5 тонн, по специальным разрешениям.

3. Установить, что временное ограничение движения не распространяется на:
1) на международные перевозки;

2) на перевозки людей автобусами;

3) на перевозки пищевых продуктов, лекарственных препаратов, топлива для котельных, горюче-смазочных материалов, газообразное топливо, сжиженный газ, почты и почтовых грузов;

4) на перевозки сельскохозяйственной продукции, животных, кормов, семенного фонда, удобрений, перемещение сельскохозяйственной техники, необходимых для проведения весенних полевых работ;

5) на перевозки грузов, для бюджетных учреждений социальной сферы (при наличии государственных или муниципальных контрактов и договоров подряда)

6) на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

7) на перевозку грузов, обеспечивающих благополучную санитарно-эпидемиологическую обстановку (вывоз мусора, ликвидация свалок, проведение ассенизаторских работ);

8) на перевозки грузов транспортными средствами федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба;

9) на перевозки грузов при осуществлении работ по содержанию, строительству, ремонту и реконструкции автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального и местного значения в Костромской области (при наличии государственных или муниципальных контрактов и договоров подряда с владельцами автомобильных дорог).
4. Утвердить:
1) Порядок выдачи специальных разрешений на право проезда транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования городского округа город Буй Костромской области в период введения временного ограничения движения транспортных средств            (Приложение № 1);

2) Методику расчета платы в счет возмещения  вреда, причиненного транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам общего пользования городского округа  город Буй Костромской области в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий (Приложение № 2);

3) Перечень транзитных улиц (автомобильных дорог) городского округа город Буй  Костромской области (Приложение № 3).
5. Установить, что муниципальное казенное учреждение городского округа город Буй «Служба муниципального заказа» (Сидоров С.В.):
1) осуществляет выдачу специальных разрешений на движение транспортных средств, осуществляющих перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам городского округа город Буй Костромской области;

2) осуществляет расчет, начисление и взимание платы в счет возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами автомобильным дорогам городского округа город Буй Костромской области;
3) обеспечивает  изготовление необходимого количества бланков специального разрешения;
4) выдает предприятиям, организациям, учреждениям и физическим лицам в текущем году специальное разрешение только после погашения в полном объеме задолженности за специальные разрешения, выданные в 2013 году;
5) предусматривает выделение образцов специальных разрешений для ОГИБДД  Межмуниципального отдела МВД России «Буйский» в количестве, соответствующем числу стационарных постов дорожно-патрульной службы;
6) готовит предложения в администрацию городского округа город Буй по изменению сроков ограничения движения транспортных средств по дорогам городского округа город Буй, в зависимости от погодно-климатических условий;
7) готовит и размещает информацию о приеме и стоимости платежей за компенсацию ущерба в банковских учреждениях городского округа город Буй.
8) до 07 апреля  2014 года устанавливает на  въездных дорогах и автомобильных дорогах общего пользования городского округа город Буй Костромской области дорожные знаки и информационные щиты, запрещающие движение транспортных средств всех марок, в том числе тракторов, самоходных машин, прицепов (далее – транспортное средство) с осевой нагрузкой на одиночную ось свыше 5 тонн и с разрешенной максимальной (полной допустимой) массой более 5 тонн;

9) до 16 апреля 2014 года составляет график первоочередных восстановительных работ по ремонту дорог городского округа город Буй Костромской области и согласовывает его с ОГИБДД  Межмуниципального отдела МВД России «Буйский».
6. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД России «Буйский» (Д. Б. Шевалдин) обеспечить контроль за соблюдением водителями транспортных средств требований  установленных дорожных знаков и пропускного режима, распространяющегося на эти транспортные средства.
7. Разрешить проезд транзитных транспортных средств по транзитным улицам (автомобильным дорогам) по специальным разрешениям, выданным уполномоченным исполнительным органом государственной власти Костромской области.

8. Считать транзитным транспортным средством иногороднее транспортное средство, не зарегистрированное в городском округе город Буй Костромской области, в маршруте которого город Буй является промежуточным пунктом.
9. Рекомендовать организациям, предприятиям, учреждениям независимо от их форм собственности, индивидуальным предпринимателям, расположенным на территории городского округа город Буй Костромской области, до начала запрещения грузового движения по автомобильным дорогам общего пользования, осуществить завоз необходимых грузов в максимально возможном объеме для обеспечения нормального функционирования предприятий в период весеннего закрытия дорог.

10. Неисполнение требований, установленных настоящим постановлением, влечет для граждан, должностных и юридических лиц административную и иную ответственность в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

11. Признать утратившими силу:

1) постановление администрации городского округа от 04 марта 2013
года № 190 «О сохранности дорог и искусственных сооружений транспортной инфраструктуры городского округа город Буй в весенний период 2013 года».
12. Управляющему делами администрации городского округа город Буй Смирновой Г.А. обеспечить публикацию в средствах массовой информации и  размещение на сайте городского округа город Буй Костромской области настоящего постановления.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю       за собой.
14. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

городского округа город Буй                                                    И.А. Ральников